ПРИКАЗ                                                            БОЕРЫК
    «15» марта 2021 год            п.г.т. У руссу                               № 114

Об утверждении перечня общеобразовательных

учреждений, принимающих участие в мероприятиях по

повышению качества образования в

общеобразовательных организациях с низкими

результатами обучения и в образовательных

организациях, функционирующих в неблагоприятных

социальных условиях, в 2021 году по результатам

оценочных мероприятий 2017- 2018, 2018-2019, 2019-

2020 учебных годов.

В соответствии с пунктом 3.3. Положения о Министерстве образования

и науки Республики Татарстан (утв. Постановлением Кабинета Министров

Республики Татарстан от 8 мая 2009 года № 287 «Вопросы Министерства

образования и науки Республики Татарстан») в целях повышения качества

образования в общеобразовательных организациях с низкими результатами

обучения и в общеобразовательных организациях, функционирующих в

неблагоприятных социальных условиях, приказываю:

1. МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Ютазинского

муниципального района Республики Татарстан»:

1.1. Утвердить общеобразовательные учреждения, принимающие участие

в мероприятиях по повышению качества образования в

общеобразовательных организациях с низкими результатами

обучения и в образовательных организациях, функционирующих в

неблагоприятных социальных условиях, в 2021 году по результатам

оценочных мероприятий 2017-2018, 2018-2019, 2019-2020 учебных

годов МБОУ «Уруссинская средняя общеобразовательная школа №

2» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан,

МБОУ «Ютазинская средняя общеобразовательная школа»

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, МБОУ

«Каразерикская средняя общеобразовательная школа имени Галима

Вильданова» Ютазинского муниципального района Республики

Татарстан.

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ

ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

ЮТАЗИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МӘГАРИФ

БҮЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

1.2. Изучить результаты государственной итоговой аттестации МБОУ

«Уруссинская средняя общеобразовательная школа № 2»

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, МБОУ

«Ютазинская средняя общеобразовательная школа» Ютазинского

муниципального района Республики Татарстан, МБОУ

«Каразерикская средняя общеобразовательная школа имени Галима

Вильданова» Ютазинского муниципального района Республики

Татарстан.

1.3. Утвердить муниципальную программу поддержки МБОУ

«Уруссинская средняя общеобразовательная школа № 2»

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, МБОУ

«Ютазинская средняя общеобразовательная школа» Ютазинского

муниципального района Республики Татарстан, МБОУ

«Каразерикская средняя общеобразовательная школа имени Галима

Вильданова» Ютазинского муниципального района Республики

Татарстан (приложение 1).

1.4. Утвердить муниципальную инфраструктуру для оказания

информационно-методической помощи (приложение 3).

1.5. Методисту по учебным дисциплинам МКУ «Отдел образования»

Гареевой А.Р. обеспечить методическое сопровождение в реализации

муниципальной программы.

2. Руководителям МБОУ «Уруссинская средняя общеобразовательная

школа № 2» Якимовой Н.В., МБОУ «Ютазинская средняя

общеобразовательная школа» Ямалетдинову А.А., МБОУ

«Каразерикская средняя общеобразовательная школа имени Галима

Вильданова» Шакировой М.М.:

2.1. Изучить муниципальную программу и создать:

2.1.1. Проект школьной программы повышения качества образования.

2.1.2. Договор о взаимодействии и сотрудничестве школы со школами-

Партнерами.

2.1.3. Соглашение о сотрудничестве в рамках тьюторского сопровождения.

2.1.4. Дорожную карту по реализации повышения качества образования.

2.2. Утвердить ответственных лиц за реализацию программы в школе.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника по учебно-методической работе Гарееву А.Р.

Начальник                                                                                                   С.А. Абрамов